АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района
Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая   2014 года                    № 274

          ст. Багаевская
  О внесении изменений в постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 09.10.2013г. №729а «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Багаевского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов»
В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Багаевского сельского поселения
                                         п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в приложение к  постановлению Администрации Багаевского сельского поселения от 09.10.2013г. №729а «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Багаевского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Багаевского сельского поселения                                   Г.О.Зорина
Постановление вносит:
Сектор экономики и финансов
Приложение № 1

к Положению о порядке применения

бюджетной классификации расходов

бюджета поселения для составления

проекта бюджета поселения на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов
1. Правила отнесения расходов бюджета Багаевского сельского поселения на соответствующие статьи расходов
0200000 Муниципальная программа «Доступная среда»
2000-  По данному  направлению расходов  отражаются расходы по установке пандуса и кнопки вызова на Административных зданиях Багаевского сельского поселения
0200000  Муниципальная программа «Обеспечение качествен​ными       жилищно-комму​нальными  услугами  насе​ления и благоустройство территории Багаевского  сельского поселения»
Целевые статьи муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Багаевского сельского поселения»  включают:

0212000  Подпрограмма «Благоустройство территории Багаевского сельского поселения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

2100 – По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на услуги уличного освещения Багаевского  сельского поселения

2200 – Расходы на  организацию благоустройства и озеленения парков и скверов

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на уборку улиц и парка, покос сорной растительности, полив зеленых насаждений, выпиловка сухих деревьев, закупку саженцев для озеленения парков и скверов.

2300– Расходы на содержание мест захоронения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на  мероприятия по содержанию мест захоронения.
2400 – Расходы на организацию прочих мероприятий по благоустройству

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на уборку локального навоза мусора, приобретение и ремонт остановочных павильонов, изготовление аншлагов, вывоз мусора из контейнеров.
02 22000  Подпрограмма «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
2100 – Мероприятия по техническому обслуживанию газовых сетей
7338-   Расходы на развитие материальной базы Багаевского сельского поселения в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов
По данному направлению расходов отражается софинансирование расходных обязательств бюджета  поселения на расходы на развитие материальной базы Багаевского сельского поселения в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов
03 0 2000  Муниципальная программа «Обеспечение общест​венного порядка и про​тиводействие преступно​сти в Багаевском сельском поселении»
0312000 Подпрограмма «Противодействие коррупции в Багаевском сельском поселении»

По данной целевой статье отражаются расходы  по обучению в сфере противодействия коррупции
0322000 Подпрограмма  «Профилактика экстремизма и терроризма в Багаевском сельском поселении»

По данной целевой статье отражаются расходы   по приобретению камер видеонаблюдения , плакатов по профилактике экстремизма и терроризма  на территории поселения.
0400000 Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Багаевском сельском поселении»
2200  - Расходы бюджета поселения на  мероприятия по пожарной безопасности на территории Багаевского сельского поселения:

По данной статье отражаются расходы на приобретение агитационных материалов по пожарной безопасности и огнетушителей,
2300 -Расходы по обучению населения в области безопасности жизнедеятельности и повышения квалификации специалистов.

2400- Расходы по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

По данной статье отражаются расходы по опашке территории поселения, ремонт и установка гидрантов.
8504 -  Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

По данной статье отражаются расходы на осуществление части полномочий в области создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения переданных в соответствии с заключенными соглашениями

8505  - Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

По данной статье отражаются расходы на осуществление части полномочий по гражданской обороне, защите населения и территорий поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера переданных в соответствии с заключенными соглашениями.

05 0 0000  Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения по развитию физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении, на приобретение спортивного инвентаря, содержание  административного здания.
     06 0 0000  Муниципальная программа «Развитие культуры в Багаевском сельском поселении»

    8501 - Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
По данной статье отражаются расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, переданных в соответствии с заключенными соглашениями.
    8502 - Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
По данной статье отражаются расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, переданных в соответствии с заключенными соглашениями
     07 0 0000     Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении»
 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения и областного бюджета  на реализацию муниципальной программы  «Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении»
      7109 – Иные межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на погашение кредиторской задолженности на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов за счет средств дорожного фонда Ростовской области.

     7351 –Содержание внутрипоселковых  автомобильных дорог общего пользования.

       По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета  на содержание внутрипоселковых  автомобильных дорог общего пользования местного значения.
  7348 - Расходы на строительство и реконструкцию муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
     По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета  на
строительство внутрипоселковой  автомобильной дороги по ул.Пескова (подъезд к детскому садику)
2348- Софинансирование расходов на строительство и реконструкцию муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
По данной целевой статье отражаются софинансирование расходов областного бюджета  на строительство внутрипоселковой  автомобильной дороги по ул.Пескова (подъезд к детскому садику)

2000- Расходы на содержание, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых) и  искусственных сооружений на них
08 0 2000 Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в Багаевском сельском поселении»

    По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения  на реализацию муниципальной программы  «Развитие муниципального управления в Багаевском сельском поселении»

2100 – расходы по обучению муниципальных служащих на курсах повышения квалификации и приобретение учебно-методической литературы.
2200- Мероприятия по развитию и использованию информационных технологий
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на оплату услуг связи, Интернета, обновление информационно-консультационных баз, закупку и обслуживание оргтехники, публикацию нормативно-правовых актов
2300 - Мероприятия по информационному обеспечению населения о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления и показателях деятельности Администрации Багаевского сельского поселения
09 02000 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом, работы по  разграничению государственной собственности на землю  в Багаевском  сельском поселении»
По данной целевой статье отражаются расходы по оформлению права муниципальной собственности на объекты недвижимости и земельные участки муниципальной собственности
10 02000 Муниципальная программа «Социальное развитие села на территории муниципального образования «Багаевского сельского поселения»
По данной целевой статье отражаются расходы по развитию газификации в Багаевском сельском поселении
Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета поселения включают:

88 3 0000 Глава муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности главы муниципального образования по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

0011 – Расходы на выплаты по оплате труда Главы Багаевского сельского поселения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на выплаты по оплате труда Главы Багаевского сельского поселения

.

99 9 0000 Аппарат Администрации Багаевского сельского поселения

По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы Администрации Багаевского сельского поселения, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов бюджета поселения, по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

0011 – Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации Багаевского сельского поселения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на выплаты по оплате труда работников Администрации Багаевского сельского поселения

0019 – Расходы на обеспечение функций Администрации Багаевского сельского поселения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на обеспечение выполнения функций Администрации Багаевского сельского поселения  (за исключением расходов на выплаты по оплате труда).
7107 – Иные межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям для погашения кредиторской задолженности.

8503 – Иные межбюджетные трансферты

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на осуществление части полномочий по утверждению генеральных планов поселения правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе, путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, переданных в соответствии с заключенными соглашениями
9010 – Резервный фонд Администрации Багаевского сельского поселения

7239 – Субвенция на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

По данному направлению отражаются расходы на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях».

9011 – Условно утвержденные расходы
По данному направлению отражаются условно утвержденные расходы бюджета Багаевского сельского поселения в соответствии с требованиями статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Главный специалист                                                     Т.П.Кречетова